
РОССИЙСКАЯ 
ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ 
Администрация муниципального образования 

«Теучежский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
' / / / j  (S ] . o?a 7<%  №  - / с У

а. Понежукай

Об утверждении муниципальной программы «Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

на 2024-2026 г.г.».

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в соответствии с 
постановлением главы Теучежского района № 317 от 30.12.2015 года «О порядке разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального
образования «Теучежский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Организация временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время на 2024-2026 г.г.» , в соответствии с приложениями.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, 
управляющего делами Богуса Б.Б.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Теучежского района А.Г.Удычак



Муниципальная программа «Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лег в свободное 

от учебы время на 2024-2026 годы».

2024 г.



Приложение №1 к постановлению 
администрации МО «Теучежский район»

от / f  2сгч, » №  -  'С £ _________

ПАСПОР Т муниципальной программы «Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 

от учебы время на 2024-2026 годы».

Заказчик муниципальной программы Администрация муниципального образования «Теучежский
район»

Ответственный исполнитель отдел по молодежной политике, управление образования,
отдел по физической культуре и спорту.

Соисполнители программы комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
администрации района; ГКУ РА «АР ЦЗН» в Теучежском 
районе (по согласованию)

Участники программы Молодежь от 14 до 18 лет из числа жителей Теучежского 
района

Подпрограмма (подпрограммы) Подпрограммы не предусмотрены

(при наличии)

Цели программы Предоставление несовершеннолетним гражданам в возрасте
от 14 до 18 лет возможности временного трудоустройства в 
свободное от учебы время и в период школьных каникул

Задачи программы Организация временной занятости несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период школьных 
каникул.

Целевые показатели (индикаторы) Количество временно трудоустроенных несовершеннолетних
программы граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

Этапы и сроки реализации программы Сроки реализации программы 2024-2026 годы. Программа 
реализуется в один этап



Объем бюджетных ассигнований Объем финансирования из бюджета муниципального
программы образования на 2024-2026 годы составляет 150 000 рублей в

том числе:

2024- 50 тыс. рублей

2025- 50 тыс. рублей

2026- 50 тыс. рублей

Объемы финансирования носят прогнозный характер и 
подлежат уточнению при утверждении бюджета на очередной 
финансовый год.

Ожидаемые результаты реализации 
программы и показатели социально- 
экономической эффективности

- снижение количества правонарушений совершенных 
несовершеннолетними

- снижение количества преступлений совершенных 
несовершеннолетними

- снижение количества несовершеннолетних состоящих на 
учете в КДН и ЗП

1. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы, в том числе 
формулировки основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития.

В целях обеспечения оказания помощи в трудоустройстве, профилактики безнадзорности, 
правонарушений и преступлений в подростковой среде возникает необходимость активизации 
проводимой работы по одному из важнейших направлений деятельность -  временному трудоустройству 
несовершеннолетних в свободное от учебы время, что является важным элементом трудового 
воспитания подрастающего поколения. Основу для разработки программы составляют следующие 
документы:

- Трудовой кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»;
- Концепция долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на 

период до 2020 года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 ноября 
2008 года № 1662-р.;
Законном Российской Федерации от 19.04.1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской 
Федерации» (с изменениями и дополнениями от 29.12.2006г).

Особенностью при организации мероприятий по трудоустройству несовершеннолетних является 
факт соблюдения всех требований трудового законодательства Российской Федерации. Первый 
трудовой опыт подростки должны получать в благоприятных условиях, труд должен способствовать 
развитию подростка и не мешать его образованию, досугу и отдыху. Именно трудовой старт влияет на 
перспективы занятости молодых людей, формирование целого ряда личностных качеств, а иногда на 
выбор будущей профессии.

Реализация программы позволит создать условия для регулирования ситуации на рынке труда, 
сочетающие экономические и социальные интересы работника и работодателя, потребности развития



экономики на основе повышения качества свободной рабочей силы, снижение социальной 
напряженности и дополнительной социально-значимой поддержки для отдельных категорий граждан.

Обеспечение занятости несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, в том числе в период летних каникул -  одно из направлений деятельности администрации 
муниципального образования «Теучежский район», так и Государственного казенного учреждения 
Республики Адыгея «Адыгейский Республиканский центр занятости населения» в Теучежском районе.

Целью привлечения несовершеннолетних граждан к работе является профилактика 
правонарушений и помощь в определении будущей профессии, возможность получить первый опыт 
работы и адаптацию к трудовой деятельности. Программные мероприятия будут содействовать 
снижению уровня безнадзорности и беспризорности подростков, предотвращению наркомании и 
употребления алкогольной продукции.

2. Приоритеты государственной политики в сфере организации временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан, цели, задачи, целевые показатели 

(индикаторы) муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов 
реализации муниципальной программы «Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное ог учебы времени на 
2024-2026 гг.» сроки и этапы реализации муниципальной программы.

Настоящая муниципальная программа разработана в соответствии со ст. 5, 13 закона Российской 
Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» от 19 апреля 1991 года № 1032-1 (далее-  
Закон о занятости), Административным регламентом предоставления государственной услуги по 
организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 1 8 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений 
начального и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые, утвержденным 
приказом минздр^'всоцразвития от 28.06.2007 года № 449 (далее- Административный регламент), 
Трудовым кодексом Российской Федерации (далее ТК РФ).

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120 ФЗ «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» служба занятости населения 
является субъектом системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и 
реализует свои функции, предусмотренные ст. 19, путем участия в профессиональной ориентации 
несовершеннолетних, а также содействия трудовому устройству несовершеннолетних, нуждающихся в 
помощи государства.

Согласно определениям, приведенным в Федеральным Законом № 120 ФЗ «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» несовершеннолетний, 
находящийся в социально опасном положении, -  лицо, которое вследствие безнадзорности или 
беспризорности находится в обстановке, представляющей опасность для его жизни или здоровья либо 
не отвечающей требованиям к его воспитанию или содержанию, либо совершает правонарушение или 
антиобщественные действия.

Семья, находящаяся в социально опасном положении, - семья, имеющая детей, находящихся 
в социально опасном положении, а также семья, где родители или иные законные представители 
несовершеннолетних не исполняю! своих обязанностей по их воспитанию, обучению и (или) 
содержанию и (или) отрицательно влияют на их поведение либо жестоко обращаются с ними.

3. Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы

Реализация муниципальной программы предусматривает следующие мероприятия: мониторинг 
потребности несовершеннолетних граждан в трудоустройстве на временные работы в период школьных 
каникул, формированйе банка данных о несовершеннолетних, желающих работать в свободное от учебы 
время и в период школьных каникул, заключение договор о совместной деятельности по организации



временных рабочих мест с организациями, предприятиями и учреждениями, информирование населения 
через средства массовой информации о ключевых компонентах в организации временных рабочих мест 
для граждан в возрасте от 14 до 18 лет, организация временных работ в организациях и учреждениях 
района для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, контроль за организацией 
временных работ и расходованием средств, выделенных на их организацию.

4. Основные мероприятия правового регулирования

Разработка нормативно правовых актов для реализации мероприятий программы не требуется.

5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Источником финансирования плана мероприятий муниципальной программы Теучежского района 
«Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от учебы времени на 2024-2026 гг.» является средства бюджета муниципального 
образования «Теучежский район».

Объем финансирования из бюджета муниципального образования на 2024 - 2026 годы составит 150 000 
тыс. руб.,в том числе:

2024год - 50 тыс. руб.;
2025 год - 50 тыс. руб.;
2026 год -  50 тыс. руб.;
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению при 

утверждении бюджета на очередной финансовый год.

6. Перечень контрольных событий

Перечень контрольных событий реализации основных мероприятий, мероприятий (направлений
расходов) муниципальной программы

№ Наименование основного От ветстве н н ы й исполнитель. Реализация контрольных событий (в
п/п мероприятия, мероприятия соисполнитель, участник количественном выражений)

(направления расходов).
кот рольного события Первый год Второй год Последующие

реализации реализации годы
муниципальной муниципальной реализации

программы - программы - муниципальной
всего всего программы

запланировано запланировано (каждый год

л ■
на год на год отдельный 

столбец)-
всего

запланировано
на год

2024 г. 2025 г. 2026 г.

Муниципальная программа Теучежского района по «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы времени на 2024-2026 гг.»

1. Мониторинг потребности Ответствен н ы й ис п ол н ител ь 1 10СТ0ЯНН0 Постоянно Постоянно
несовершеннолетних муниципальной программы:
граждан в отдел по молодежной политике
трудоустройстве на Соисполнитель: отдел
временные работы в физической культуры и спорта.
период школьных администрации МО «Теучежский
каникул. ^ район»,



2 Формирование байка 
данных о 
несовершеннолетних, 
желающих работать в 
свободное от учебы время 
и в период школьных 
каникул

Ответственный исполнитель:
общеобразовательные организации 
района.

Постоянно Постоянно Постоянно

3 Заключение договоров о 
совместной деятельности 
по организации временных 
рабочих мест с 
организациями, 
предприятиями и 
учреждениями

Ответстве и н ы й исполни тел ь:
Государствен ное казенное 
учреждение Республики Адыгея 
«Адыгейский Республиканский 
центр занятости населения» в 
Теучежском районе.

По мере 
необходимости

По мере 
необходимости

По мере 
необходимости

4 Информирование 
населения через средства 
массовой информации о 
ключевых компонентах в 
организации временных 
рабочих мест для 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 
до 18 лет.

От ветствен и ы й и с и о л н и тел ь:
комиссия по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав», Государственное казенное 
учреждение Республики Адыгея 
«Адыгейский Республиканский 
центр занятости населения» в 
Теучежском районе».

Постоянно Постоянно Постоянно

5 Организация временных 
работ в организациях и 
учреждениях района для 
несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 
до 18 лет

Ответствен и ы й и с и ол н и тел ь:
администрация муниципального 
образования «Теучежский район», 
Г осударственное казенное 
учреждение Республики Адыгея 
«Центр занятости населения 
Теучежского района.

Постоянно Постоянно Постоянно

6 Контроль за организацией 
временных работ и 
расходованием средств, 
выделенных на их 
организацию

Ответствен и ы й ис пол н ител ь:
администрация муниципального 
образования «Теучежский район», 
Государственное казенное 
учреждение Республики Адыгея 
«Адыгейский Республиканский 
центр занятости населения» в 
Теучежском районе.

Постоянно Постоянно Постоянно

7. Анализ рисков реализации муниципальной программы, описание механизмов 
управления рисками и мер по их минимизации

При реализации настоящей муниципальной программы могут возникнуть следующие внешние
риски:
- законодательные риски, связанные с изменениями законодательства (как на федеральном уровне, так и 
на региональном уровне), что может привести к административным или иным ограничениям;

- бюджетные риски, связанные с недостаточным ресурсным обеспечением мероприятий 
программы, могут привести к значительному снижению эффективности решения проблемы;

Мерами по управлению внешними рисками реализации муниципальной программы, а также их 
минимизации являются:
- регулярный мониторинг изменений законодательства -Российской Федерации, а также Республики 
Адыгея;

- уточнение и своевременная корректировка объемов финансирования основных мероприятий 
программы.



При реализации настоящей программы могу! возникнуть следующие внутренние риски:

- управленческие риски, связанные с неэффективным управлением реализацией муниципальной 
программы, низким качеством межведомственного взаимодействия, недостаточным контролем над 
реализацией программы и т.д.

Мерами по управлению внутренними рисками реализации муниципальной программы, а также 
их минимизации являются:

- анализ выполнения программы;
Мониторинг целевых показателей Программы, своевременная корректировка программных 

мероприятий и целевых показателей в зависимости от их достигнутого состояния и объемов 
финансирования.

Заместитель главы, управляющий делами Б.Б. Богус



Сведения
О целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы

Приложение № 2

№
п/п

Наименование 
программы/подпрограммы/ 

ведомственной целевой программы, 
наименование показателя

Источник получения 
информации

Единица
измерения

Значение целевых показателей (индикаторов)

Отчетный год 
(базовый)

Текущий год 
(оценка)

Очередной
год

Первый год 
планового периода

Муниципальная программа 
Теучежского района «Организация 

временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное 
от учебы время на 2024-2026 года».

Управление образования, 
администрация 

общеобразовательных 
организации.

2023 г. 2024 г. 2025 2026

Целевые индикаторы
1 Количество временно 

трудоустроенных 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет.

•

Чел. 109 ПО 117 120

Заместитель главы, управляющий делами
Г Т Б.Б. Богус



Приложение № 3

Перечень основных мероприятий
муниципальной программы «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы

время на 2024-2026 года».

№
п/п

Наименование основного мероприятия, 
мероприятия (направления расходов), 

контрольного события

Ответственный исполнитель, соисполнитель, 
участник

Реализация контрольных событий (в количественном выражений)

Первый год 
реализации 

муниципальной 
программы -  всего 
запланировано на 

2024 г.

Второй год 
реализации 

муниципальной 
программы -  всего 
запланировано на 

2025 г.

Последующие годы 
реализации 

муниципальной 
программы (каждый год 

отдельный столбец) -  
всего запланировано на 

2026 г.
Муниципальная программа Теучежского района по «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от

учебы времени на 2024-2026 гг.»
1. Мониторинг потребности несовершеннолетних 

граждан в трудоустройстве на временные 
работы в период школьных каникул.

О т в ет ст в ен н ы й  и сп о л н и т ел ь  м у н и ц и п а л ь н о й  
п р огр ам м ы : отдел по молодежной политике 
С о и сп о л н и т ел ь : отдел физической культуры и 
спорта, администрации МО «Теучежский район».

Постоянно Постоянно Постоянно

2 Формирование банка данных о 
несовершеннолетних, желающих работать в' 
свободное от учебы время и в период 
школьных каникул

О т в е т ст в ен н ы й  и сп ол н и тел ь :
общеобразовательные организации района.

Постоянно Постоянно Постоянно

Л Заключение договоров о совместной 
деятельности по организации временных 
рабочих мест с организациями, предприятиями 
и учреждениями

О т в ет ст в ен н ы й  и сп о л н и тел ь : Государственное 
казенное учреждение Республики Адыгея 
«Адыгейский Республиканский центр занятости 
населения» в Теучежском районе.

По мере 
необходимости

По мере 
необходимости

По мере необходимости

4 Информирование населения через средства 
массовой информации о ключевых 
компонентах в организации временных рабочих 
мест для несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет.

О т в е т ст в ен н ы й  и сп о л н и тел ь : комиссия по делам 
несовершеннолетних и защите их прав», 
Государственное казенное учреждение Республики 
Адыгея «Адыгейский Республиканский центр 
занятости населения» в Теучежском районе.

Постоянно Постоянно Постоянно

5 Организация временных работ в организациях 
и учреждениях района для несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет

О т в е т ст в ен н ы й  и сп о л н и т ел ь : администрация 
муниципального образования «Теучежский район», 
Государственное казенное учреждение Республики 
Адыгея «Адыгейский Республиканский Центр 
занятости населения» в Теучежском районе.

Постоянно Постоянно Постоянно

6 Контроль за организацией временных работ и 
расходованием средств, выделенных на их 
организацию

О т в е т ст в ен н ы й  и сп о л н и т ел ь : администрация 
муниципального образования «Теучежский район», 
Государственное казенное учреждение Республики 
Адыгея «Адыгейский Республиканский центр 
занятости населения» в Теучежском районе.

Постоянно Постоянно Постоянно

Заместитель главы, управляющий делами Б. Б. Богу с



Приложение № 4

План реализации основных мероприятий муниципальной программы «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до
18 лет в свободное от учебы время на 2024-2026 года», на очередной финансовый год и плановый период.

№
п/п

Наименование основных мероприятий Ответственные исполнители Расходы

2024 2025 2026
1 Мониторинг потребности несовершеннолетних 

граждан в трудоустройстве на временные работы в
Отдел по делам молодежи управления 
образования.

Всего Без затрат Без затрат Без затрат

ФБпериод школьных каникул. Соисполнители: РБОтдел по физической культуре и спорту МБадминистрации муниципального 
образования «Теучежского района». ВБ - - -

2 Формирование банка данных о несовершеннолетних, 
желающих работать в свободное от учебы время и в

Администрации общеобразовательных Всего Без затрат Без затрат Без затрат
образований Теучежского района. ФБ _ _ _

период школьных каникул РБ _ _ _
МБ - _ -

ВБ - - -
3 Заключение договоров о совместной деятельности 

по организации временных рабочих мест с
Государственное казенное учреждение 
Республики Адыгея «Адыгейский

Всего Без затрат Без затрат Без затрат

ФБорганизациями, предприятиями и учреждениями Республиканский центр занятости РБнаселения» в Теучежском районе. МБ
ВБ

- - -

4 Информирование населения через средств массовой 
информации о ключевых компонентах, в

Комиссия по делам несовершеннолетних Всего Без затрат Без затрат Без затрат
и защите их прав, государственное ФБ _ _ _

организации временных рабочих мест для казенное учреждение Республики РБ .
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 Адыгея «Адыгейский Республиканский МБ _ _

лет. центр занятости населения» в 
Теучежском районе

ВБ “ -

5 Организация временных работ в организациях и Администрация муниципальных Всего 50 000 50 000 50 000



учреждениях района для несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

образований Теучежского района, 
государственное казенное учреждение 
Республики Адыгея «Адыгейский 
Республиканский центр занятости 
населения» в Теучежском районе.

ФБ
РБ
МБ
ВБ

50 000 50 000 50 000

6 Контролу за организацией временных работ и Администрация муниципальных Всего Без затрат Без затрат Без затрат
расходованием средств, выделенных на их образований Теучежского района, ФБ - - -
организацию государственное казенное учреждение РБ - - -

Республики Адыгея «Адыгейский МБ - - _
Республиканский центр занятости ВБ - . -
населения» в Теучежском районе.

Всего по программе: 150 000 рублей

Заместитель главы, управляющий делами Б.Б. Богус



Приложение № 5%

Сведения
Об основных мерах правового регулирования'-в сфере реализации муниципальной программы

№
п/п

Наименование 
правового акта

Основные 
положения 

правового акта в 
рамках

муниципальной
программы

Ответственный за 
разработку 

правового акта

Основания 
разработки 

правового акта*

Реквизиты 
документа **

Ожидаемый срок 
принятия 

правового акта

Связь с основным 
мероприятием

Принятие нормативно 
правовых актов в 

области регулирования 
в сфере реализации 

муниципальной 
программы не 

предусмотрено.

• •

-__f  к_____^

Заместитель главы, управляющий делам Б.Б. Богус



%
Приложение № 6

Перечень контрольных событий реализации основных мероприятий, мероприятий (направлений расходов) муниципальной программы

№
п/п

Наименование основного мероприятия, 
мероприятия (направления расходов), 

контрольного события

Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник Реализация контрольных событий (в количественном 
выражений)

Первый год 
реализации 

муниципальной 
программы -  

всего
запланировано на 

год

2024 г.

Второй год 
реализации 

муниципальной 
программы -  всего 
запланировано на 

год

2025 г.

Последующие годы 
реализации 

муниципальной 
программы (каждый 

год отдельный 
столбец) -  всего 

запланировано на 
год

2026 г.
Муниципальная программа Теучежского района «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на

2024-2026 года».
1. Мониторинг потребности 

несовершеннолетних граждан в * 
трудоустройстве на временные работы в 
период школьных каникул.

Отдел по делам молодежи управления образования, 
Соисполнители:
Отдел по физической культуре и спорту администрации 
муниципального образования «Теучежского района».

Постоянно Постоянно Постоянно

2 Формирование банка данных о 
несовершеннолетних, желающих работать 
в свободное от учебы время и в период 
школьных каникул

Администрации общеобразовательных образований 
Теучежского района.

Постоянно Постоянно Постоянно

3 Заключение договоров о совместной 
деятельности по организации временных 
рабочих мест с организациями, 
предприятиями и учреждениями

Государственное казенное учреждение Республики Адыгея 
«Адыгейский Республиканский центр занятости населения» в 
Теучежском районе

По мере 
необходимости

По мере 
необходимости

По мере 
необходимости

4 Информирование населения через 
средства массовой информации о 
ключевых компонентах, в организации 
временных рабочих мест для 
несовершеннолетних граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет.

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав, 
государственное казенное учреждение Республики Адыгея, 
«Адыгейский Республиканский центр занятости населения» в 
Теучежском районе

Постоянно Постоянно Постоянно

5 Организация временных работ в 
организациях и учреждениях района для 
несовершеннолетних граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет.

Администрация муниципальных образований Теучежского 
района, государственное казенное учреждение Республики 
Адыгея, «Адыгейский Республиканский центр занятости 
населения» в Теучежском районе

Постоянно Постоянно Постоянно



6 Контроль за организацией временных 
работ и расходованием средств, 
выделенных на их организацию

Администрация муниципальных образований Теучежского 
района, государственное казенное учреждение Республики 
Адыгея, «Адыгейский Республиканский центр занятости 
населения» в Теучежском районе

Постоянно Постоянно Постоянно

Заместитель главы, управляющий делами Б.Б. Богус



Приложение № 7

%

Методика расчета целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

№ п/п Наименование целевого показателя (индикатора) Методика расчета целевого 
показателя (индикатора)

Источник получения информации

1 Количество временно трудоустроенных несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет.

Количество временно 
трудоустроенных 

несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет.

Управление образования, 
общеобразовательные организации

Заместитель главы, управляющий делам Б.Б. Богус


